[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ    ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ ЛИВЕНСКОГОРАЙОНА
 ПОСТАНОВЛЕНИЕ
« 17 » апреля 2024 г.                                                                                                  № 132
      г. Ливны
О внесении изменений в постановление администрации Ливенского района от 20 октября 2020 года № 363 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие муниципальной системы образования Ливенского района Орловской области в 2021-2025 годах»
В целях уточнения объемов финансирования мероприятий муниципальной программы «Развитие муниципальной системы образования Ливенского района Орловской области» администрация Ливенского района постановляет:
1. Внести в постановление администрации Ливенского района от 20 октября 2020 года № 363 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие муниципальной системы образования Ливенского района Орловской области в 2021-2025 годах» (в редакции постановлений администрации Ливенского района от 28 декабря 2020 года № 479, от 24 марта 2021 года № 103, от 6 июля 2021 года № 236, от 8 июля 2021 года № 241, от 29 июля 2021 года № 279, от 1 октября 2021 года № 349, от 15 ноября 2021 года № 412, от 22 декабря 2021 года № 490, от 30 декабря 2021 года № 507, от 28 января 2022 года № 31,от 21 февраля 2022 года №71, от 15 апреля 2022 года №230, от 12 июля 2022 года № 395, от 4 августа 2022 года № 455, от 16 сентября 2022 года № 517, от 20 октября 2022 года № 573, 22 ноября 2022 года № 632, от 20 декабря 2022 года № 671, от 23 декабря 2022 года № 676, от 25 января 2023 года № 36, от 20 апреля 2023 года № 157, от 26 мая 2023 года № 199, от 21 июня 2023 года № 268, от 19 июля 2023 года № 297, от 21 сентября 2023 года № 374, от 6 декабря 2023 года № 510, от 25 декабря 2023 года № 543, от 31 января 2024 года № 41) следующие изменения:

1.1. В паспорте муниципальной программы «Развитие муниципальной системы образования Ливенского района Орловской области» строку «Объемы финансирования муниципальной программы, всего, в т. ч.:» изложить в следующей редакции:
«

	Объемы финансирования муниципальной программы, всего, в т.ч.:
	всего:     –  3059572,73681 тыс. рублей

2021 год –  451546,91169 тыс. рублей

2022 год –  501281,26135 тыс. рублей

2023 год –  567778,74988 тыс. рублей

2024 год –  582577,23725 тыс. рублей

2025 год –  538612,61269 тыс. рублей

2026 год –  417775,96395 тыс. рублей

                                                                                                                           1».
1.2. В паспорте подпрограммы 1 "Развитие системы дошкольного, общего и дополнительного образования в муниципальных образовательных организациях Ливенского района» муниципальной программы «Развитие муниципальной системы образования Ливенского района Орловской области» строку «Объемы финансирования подпрограммы 1, всего, в т. ч.:» изложить в следующей редакции:
«

	Объемы финансирования подпрограммы 1, всего, в т.ч.:
	всего:     –  2894675,42935 тыс. рублей

2021 год –  439206,98267 тыс. рублей

2022 год –  480737,74235 тыс. рублей

2023 год –  557246,99088 тыс. рублей

2024 год –  574792,77925 тыс. рублей

2025 год –  428039,08225 тыс. рублей

2026 год –  414651,85195 тыс. рублей

                                                                                                                           1».
1.3. Стоку «Муниципальная программа «Развитие муниципальной системы образования Ливенского района Орловской области»» Приложения 5 к муниципальной программе «Развитие муниципальной системы образования Ливенского района Орловской области» изложить в следующей редакции:

«

	Муниципальная программа «Развитие муниципальной системы образования Ливенского района Орловской области»
	Управление образования
	2021
	2026
	Всего, в т.ч.:
	451546,91169
	501281,26135
	567778,74988
	582577,23725
	538612,61269
	417775,96395

	федеральный бюджет
	32375,43721
	27129,38894
	30088,01475
	34662,19686
	105995,51693
	34784,52677

	областной бюджет
	278037,10023
	324427,76846
	361631,83265
	359006,62116
	268317,9327
	224766,22519

	бюджет района
	141134,37425
	149584,10395
	176058,90248
	188908,41923
	164299,16306
	158225,21199

	внебюджетные источники
	0,0
	140,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

                                                                                                                                           ».

1.4. Стоку «Подпрограмма 1 «Развитие системы дошкольного, общего и дополнительного образования в муниципальных образовательных организациях Ливенского района»» Приложения 5 к муниципальной программе «Развитие муниципальной системы образования Ливенского района Орловской области» изложить в следующей редакции:

«

	Подпрограмма 1 "Развитие системы дошкольного, общего и дополнительного образования в муниципальных образовательных организациях Ливенского района"
	Управление образования
	2021
	2026
	Всего, в т.ч.:
	439206,98267
	480737,74235
	557246,99088
	574792,77925
	428039,08225
	414651,85195

	федеральный бюджет
	29780,23535
	27129,38894
	27583,06438
	34662,19686
	34646,01693
	34784,52677

	областной бюджет
	278010,88607
	311303,24946
	361606,53014
	359006,62116
	237778,90226
	224766,22519

	бюджет района
	131415,86125
	142305,10395
	168057,39636
	181123,96123
	155614,16306
	155101,09999

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

                                                                                                                                           ».

1.5. Стоку «Основное мероприятие 7 Реализация регионального проекта "Патриотическое воспитание граждан Российской Федерации" федерального проекта "Патриотическое воспитание граждан Российской Федерации» национального проекта "Образование"» Приложения 5 к муниципальной программе «Развитие муниципальной системы образования Ливенского района Орловской области» изложить в следующей редакции:

«

	Основное мероприятие 7 Реализация регионального проекта "Патриотическое воспитание граждан Российской Федерации" федерального проекта "Патриотическое воспитание граждан Российской Федерации» национального проекта "Образование"
	Управление образования

	2023
	2026
	Всего, в т.ч.:
	0,0
	0,0
	1005,32171
	4708,21825
	4708,21825
	5691,34791

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	995,26849
	4661,13607
	4661,13607
	5122,21312

	областной бюджет
	0,0
	0,0
	10,05322
	47,08218
	47,08218
	569,13479

	бюджет района
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

                                                                                                                                              ».

1.6. Стоку «Мероприятие 7.1. Проведение мероприятий по обеспечению деятельности советников директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями в общеобразовательных организациях» Приложения 5 к муниципальной программе «Развитие муниципальной системы образования Ливенского района Орловской области» изложить в следующей редакции:
«

	Мероприятие 7.1.           Проведение мероприятий по обеспечению деятельности советников директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями в общеобразовательных организациях
	Управление образования

	2023
	2026
	Всего, в т.ч.:
	0,0
	0,0
	1005,32171
	4708,21825
	4708,21825
	5691,34791

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	995,26849
	4661,13607
	4661,13607
	5122,21312

	областной бюджет
	0,0
	0,0
	10,05322
	47,08218
	47,08218
	569,13479

	бюджет района
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

                                                                                                                                           1».
1.7. Стоку «Подпрограмма 1 «Развитие системы дошкольного, общего и дополнительного образования в муниципальных образовательных организациях Ливенского района»» Приложения 5 к подпрограмме 1 «Развитие системы дошкольного, общего и дополнительного образования в муниципальных образовательных организациях Ливенского района» муниципальной программы «Развитие муниципальной системы образования Ливенского района Орловской области" изложить в следующей редакции:
«

	Подпрограмма 1 "Развитие системы дошкольного, общего и дополнительного образования в муниципальных образовательных организациях Ливенского района"
	Управление образования
	2021
	2026
	Всего, в т.ч.:
	439206,98267
	480737,74235
	557246,99088
	574792,77925
	428039,08225
	414651,85195

	федеральный бюджет
	29780,23535
	27129,38894
	27583,06438
	34662,19686
	34646,01693
	34784,52677

	областной бюджет
	278010,88607
	311303,24946
	361606,53014
	359006,62116
	237778,90226
	224766,22519

	бюджет района
	131415,86125
	142305,10395
	168057,39636
	181123,96123
	155614,16306
	155101,09999

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

                                                                                                                                           ».

1.8. Стоку «Основное мероприятие 7 Реализация регионального проекта "Патриотическое воспитание граждан Российской Федерации" федерального проекта "Патриотическое воспитание граждан Российской Федерации» национального проекта "Образование"» Приложения 5 к подпрограмме 1 «Развитие системы дошкольного, общего и дополнительного образования в муниципальных образовательных организациях Ливенского района» муниципальной программы «Развитие муниципальной системы образования Ливенского района Орловской области" изложить в следующей редакции:
«

	Основное мероприятие 7 Реализация регионального проекта "Патриотическое воспитание граждан Российской Федерации" федерального проекта "Патриотическое воспитание граждан Российской Федерации» национального проекта "Образование"
	Управление образования

	2023
	2026
	Всего, в т.ч.:
	0,0
	0,0
	1005,32171
	4708,21825
	4708,21825
	5691,34791

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	995,26849
	4661,13607
	4661,13607
	5122,21312

	областной бюджет
	0,0
	0,0
	10,05322
	47,08218
	47,08218
	569,13479

	бюджет района
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

                                                                                                                                              ».
1.9. Стоку «Мероприятие 7.1. Проведение мероприятий по обеспечению деятельности советников директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями в общеобразовательных организациях» Приложения 5 к подпрограмме 1 «Развитие системы дошкольного, общего и дополнительного образования в муниципальных образовательных организациях Ливенского района» муниципальной программы «Развитие муниципальной системы образования Ливенского района Орловской области" изложить в следующей редакции:

«
	Мероприятие 7.1.           Проведение мероприятий по обеспечению деятельности советников директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями в общеобразовательных организациях
	Управление образования

	2023
	2026
	Всего, в т.ч.:
	0,0
	0,0
	1005,32171
	4708,21825
	4708,21825
	5691,34791

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	995,26849
	4661,13607
	4661,13607
	5122,21312

	областной бюджет
	0,0
	0,0
	10,05322
	47,08218
	47,08218
	569,13479

	бюджет района
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

                                                                                                                                           1».
1.10. Формулировку Мероприятия «1.111   Текущий ремонт освещения спортивной площадки МБОУ «Липовецкая СОШ им М.Н. Павлова»» муниципальной программы «Развитие муниципальной системы образования Ливенского района Орловской области» и Подпрограммы 3 «Функционирование и развитие сети образовательных организаций Ливенского района» изложить в следующей редакции:

«1.111   Монтаж системы водоснабжения универсальной спортивной площадки МБОУ «Липовецкая СОШ им М.Н. Павлова»».

1.11. Строку Мероприятие 1.112. Приложения 4 к муниципальной программе «Развитие муниципальной системы образования Ливенского района Орловской области» изложить в следующей редакции:
«

	Мероприятие 1.112
	Ремонт освещения и санузлов МБОУ «Введенская СОШ»
	Управление образования
	605
	0702
	5630178820
	610
	99,453
	0,0
	0,0
	0,0
	99,453
	0,0
	0,0

                                                                                                                                             .».
1.12. Строку «Мероприятие 1.112 Изготовление проектной документации на автоматическую пожарную сигнализацию для общеобразовательных организаций» Приложения 5 к муниципальной программе «Развитие муниципальной системы образования Ливенского района Орловской области» изложить в следующей редакции:
«
	Мероприятие 1.112            Ремонт освещения и санузлов МБОУ «Введенская СОШ»
	Управление образования

	2024
	2024
	Всего, в т.ч.:
	0,0
	0,0
	0,0
	99,453
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет района
	0,0
	0,0
	0,0
	99,453
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

                                                                                                                                             .».

1.13. Строку Мероприятие 1.112. Приложения 4 к подпрограмме 3 «Функционирование и развитие сети образовательных организаций Ливенского района» муниципальной программы «Развитие муниципальной системы образования Ливенского района Орловской области» изложить в следующей редакции:

«

	Мероприятие 1.112
	Ремонт освещения и санузлов МБОУ «Введенская СОШ»
	Управление образования
	605
	0702
	5630178820
	610
	99,453
	0,0
	0,0
	0,0
	99,453
	0,0
	0,0

                                                                                                                                             .».

1.14. Строку «Мероприятие 1.112. Изготовление проектной документации на автоматическую пожарную сигнализацию для общеобразовательных организаций» Приложения 5 к подпрограмме 3 «Функционирование и развитие сети образовательных организаций Ливенского района» муниципальной программы «Развитие муниципальной системы образования Ливенского района Орловской области» изложить в следующей редакции:

«
	Мероприятие 1.112            Ремонт освещения и санузлов МБОУ «Введенская СОШ»
	Управление образования

	2024
	2024
	Всего, в т.ч.:
	0,0
	0,0
	0,0
	99,453
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет района
	0,0
	0,0
	0,0
	99,453
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

                                                                                                                                             .».

1.15. Приложение 4 к муниципальной программе «Развитие муниципальной системы образования Ливенского района Орловской области» дополнить следующими мероприятиями:

1.15.1.

«
	Мероприятие 1.116
	Ремонт пожарной сигнализации В МБОУ "Козьминская СОШ"
	Управление образования
	605
	0702
	5630178820
	610
	43,26
	0,0
	0,0
	0,0
	43,26
	0,0
	0,0

                                                                                                                                            .».

1.15.2.

«
	Мероприятие 1.117
	Проверка достоверности определения сметной стоимости на капитальный ремонт МБОУ "Липовецкая СОШ им. М.Н. Павлова"
	Управление образования
	605
	0702
	5630178320
	610
	235,842
	0,0
	0,0
	0,0
	235,842
	0,0
	0,0

                                                                                                                                            .».

1.15.3.

«
	Мероприятие 1.118
	Замена водомера МБОУ "Введенская СОШ"
	Управление образования
	605
	0702
	5630178820
	610
	21,445
	0,0
	0,0
	0,0
	21,445
	0,0
	0,0

1.16. Приложение 5 к муниципальной программе «Развитие муниципальной системы образования Ливенского района Орловской области» дополнить следующими мероприятиями:
1.16.1.

«
	Мероприятие 1.116                   Ремонт пожарной сигнализации В МБОУ "Козьминская СОШ"
	Управление образования

	2024
	2024
	Всего, в т.ч.:
	0,0
	0,0
	0,0
	43,26
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет района
	0,0
	0,0
	0,0
	43,26
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

                                                                                                                                              ».
1.16.2.

«

	Мероприятие 1.117                  Проверка достоверности определения сметной стоимости на капитальный ремонт МБОУ "Липовецкая СОШ им. М.Н. Павлова"
	Управление образования

	2024
	2024
	Всего, в т.ч.:
	0,0
	0,0
	0,0
	235,842
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	0,0
	 0,0
	 0,0
	 0,0
	 0,0
	 0,0

	бюджет района
	0,0
	0,0
	0,0
	235,842
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

                                                                                                                                              ».
1.16.3.

«

	Мероприятие 1.118                   Замена водомера МБОУ "Введенская СОШ"
	Управление образования

	2024
	2024
	Всего, в т.ч.:
	0,0
	0,0
	0,0
	21,445
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет района
	0,0
	0,0
	0,0
	21,445
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

                                                                                                                                              ».
2. Управлению организационной, контрольной и кадровой работы администрации Ливенского района Орловской области (Н.А. Болотская) обеспечить обнародование настоящего постановления на официальном сайте администрации Ливенского района Орловской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее постановление вступает в силу после его обнародования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по социально-экономическим вопросам.
Временно исполняющий

полномочия главы района                                                          В.А. Фирсов